
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA REGIONALE DI ENNA )

DETERMINAZIONE N° 110 DEL 2^/05/2012

OGGETTO:IMPEGNO SOMMA PER FORNITURA MODELLI CARTE DI IDENTITÀ'
PELLICOLE IN ACETATO , ETICHETTE BIADESIVE .
CIG Z1004FC78E.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI SEGRETERIA E DEMOGRAFICI

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente provvedere all'acquisto di n° 1000 modelli
delle carte d'identità presso la Prefettura di Erma onde consentire la continuità del rilascio ai
numerosi cittadini richiedenti, e tenuto conto che le scorte in dotazione sono prossime
all'esaurimento;

RILEVATA, altresì, la necessità di acquisire la fornitura delle pellicole adesive in acetato per
proteggere le foto delle carte di identità e dei rotoli di etichette biadesive per il fissaggio delle
stesse;

ATTESO che la Prefettura di Erma ha comunicato che il costo del modello è di € 0,44 cadauno e
così per complessivi € 440,00;

VISTO «altresì, il preventivo n° 4788 di protocollo del 23.04.2012 con il quale la Società EDK srl
di Ternana si è dichiarata disposta ad effettuare la fornitura di N° 2.000 pellicole adesive in acetato
trasparente al costo complessivo di € 157,30 IVA compresa e di N° 2.000 etichette biadesive per il
fissaggio delle foto sulle carte di identità, per il prezzo complessivo di € 145,20 IVA compresa;

ATTESO che detti prezzi possono considerarsi congrui in relazione a quelli correnti di mercato
oltre che invariati rispetto a quelli praticati dalla Ditta nel 2011 a parte l'aumento deUTVA;

TENUTO, altresì, conto della serietà e tempestività nelle consegne da parte della citata Società;

CONSIDERATO che la Ditta ha comprovato la regolarità contributiva mediante produzione del
DURO in data 13.04.2012, nonché la regolarità di cui all'art.3 della L.13.08.2010 n.136 e s.m.i.
come da dichiarazione in data 25.05.2012;

RITENUTO, conscguentemente, che detto preventivo è meritevole di approvazione;

RAVVISATA, pertanto, la necessità e urgenza di acquisire le forniture sopra indicate da
considerare obbligatorie, e non dilazionabili al fine di garantire un servizio obbligatorio per legge,
previo impegno delle somme occorrenti.

per tutto quanto precede ,

DETERMINA

1) Disporre la fornitura di n° 1000 modelli di carte di identità presso la Prefettura di Erma al costo
unitario di €. 0,44 e così per complessivi €. 440,00.



2) Disporre altresì, la fornitura di n° 2000 pellicole in acetato per la protezione delle foto delle carte
di identità e di n° 2000 etichette biadesive per il fissaggio delle stesse, come da preventivo n° 4788
di protocollo del 23/04/2012 proposto dalla Società EDK srl di Torriana per la complessiva
somma di €. 302,50 comprensive di IVA .

3) Impegnare la complessiva somma di €. 744,70 comprensiva di IVA e spese postali, al Capitolo
595-intl.Ol.07.02 - del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione,dandosi atto che
trattasi di spesa inderogabile e urgente per assicurare la continuità di un servizio essenziale e
obbligatorio per legge.

4) Anticipare detta somma all'Economo Comunale perché provveda ai versamenti conseguenti.

V

II Respons^
Sig.ra

del procedimento
Salvatrice

V° : PER L'IMPEGNO DELLA SOMMA
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Dott. Alfredo Verso

ILE DEI SERVIZI DI
-RIA E ANAGRAFE

Silvana Arena


